
Rámcová smlouva o výkonu kontrolní a zkušební činnosti 
 

Uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi níže uvedenými 
smluvními stranami: 
 
Objednatel:                                                            Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, 

Truhlářská 360/3, příspěvková organizace   
Se sídlem:                                                               Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec II         
Odpovědný zástupce:                                             Mgr. Jan SAMŠIŇÁK, ředitel 
Oprávněn k jednání ve věcech technických:        Jan Rychlý, vedoucí svářečské školy  
                                                                                      (gsm: 721093556, email: 842@seznam.cz) 
Oprávněn k jednání ve věcech ekonomických:   Markéta Hornychová Čepelková, DiS., ekonomka  
                                                                                     (gsm: 773217229, email: hornychova.marketa@sslbc.cz) 
Bankovní spojení:                                                  KB a.s.  28834461/0100 
IČ:                                                                          00526517 
DIČ:                                                                       CZ00526517 
Zapsaná v OR  Pr 784 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
 

a 
 
Zhotovitel:                                                             SVÚM a.s. 
Se sídlem:                                                                   Tovární 2053, 250 88 Čelákovice 
Odpovědný zástupce:                                           Mgr. Ivo HAIN, předseda představenstva 
Oprávněn k jednání:                                              Ing. Ondřej Lipták, vedoucí odd. EWE 
Bankovní spojení:                                                  SBERBANK CZ a.s., U trezorky 921/21, Praha 5 
                                                                               číslo účtu 4200197205/6800 
IČ:                                                                          25797000 
DIČ:                                                                       CZ25797000 
Společnost zapsaná v OR vedeném MěS v Praze, oddíl B, vložka 6112 
 
 

Článek I. 
Předmět plnění 

Zhotovitel se zavazuje na základě písemných objednávek objednatele zaslaných poštou či faxem ve 
sjednaných termínech pro objednatele vykonávat kontrolní a zkušební činnost při zkouškách svářečů ve 
smyslu ČSN 05 0705, ČSN  EN 287-1/2, EN ISO 9606-1 EN ISO 13585, EN ISO 14732, EN ISO 13585  
a k vystavení platných dokladů dle citovaných předpisů. Dodání a aktualizaci výukových materiálů, 
prezentací a e-leaningovou výuku. 
 
Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu za zhotovení díla, a to v dohodnuté výši uvedené  
v čl. III. této smlouvy. 
 

Článek II. 
Termín plnění 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání jednoho kalendářního roku s účinností od 4. 9. 2017 
do 31. 8. 2018 
 

Článek  III. 
Cena plnění 

Cena plnění je stanovena dohodou smluvních stran a na základě výběrového řízení ze dne  
25. 7. 2017. Vysoutěžený ceník služeb je součástí této smlouvy. 

 



Článek IV. 
Způsob úhrady 

Splatnost faktury je stanovena na 14 kalendářních dnů od data jejího vystavení. Při úhradě po datu 
splatnosti činí smluvní úrok z prodlení 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. 
 

Článek V. 
Ostatní smluvní podmínky 

Zhotovitel se zavazuje, že v navzájem sjednaných termínech se dostaví do svářečské školy  
a provede zkoušky svářečů s následným vystavením platných dokumentů dle výše citovaných norem. 
 
Objednatel se zavazuje, že požadavky na zkoušky svářečů s termínem provedení zkoušek a počtem 
účastníků bude předkládat písemně formou pozvánky nejpozději v den zahájení přípravného kurzu. 
 

Článek VI. 
Neplnění smluvních podmínek 

Nedodržení smluveného termínu zkoušek ze strany zhotovitele je přípustné pouze v případě náhlého 
onemocnění pracovníka zhotovitele, v případě nehody na služební cestě do místa zkoušky nebo po 
vzájemné dohodě. 
 
Zhotovitel se nemusí dostavit ke zkouškám v případě, že nebyla uhrazena faktura za dvě poslední 
provedené zkoušky svářečů. V tomto případě zhotovitel písemně uvědomí objednatele okamžitě po 
obdržení objednávky. 
 
Objednatel může zrušit objednávku nejpozději tři pracovní dny před dohodnutým termínem zkoušky. 
Nedodrží-li objednatel tento termín, bude mu zhotovitelem účtován poplatek za účast zkušebního 
komisaře. 

Článek VII. 
Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně 
dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v registru 
smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv.  
 
Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení 
nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněny. 
 
Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství 
a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude zveřejněna 
objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v případě, že bude  
v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem. 
 
Každá ze stran je povinna nahradit způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této 
Rámcové smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám  
a k minimalizaci vzniklých škod. 
 
Tato Rámcová smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Rámcové smlouvy.  



Tuto Rámcovou smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této Rámcové smlouvy uzavřených v souladu s příslušnými ustanoveními  
a podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran.  
 
Rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

 
Nedílnou součást této Rámcové smlouvy tvoří tyto přílohy:  
 
Příloha č. 1 Ceník služeb na rok 2017 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho  
k ní připojují svoje podpisy. 
 
 
V Čelákovicích dne                                                        V Liberci dne  
 
 
 
………….………………………….                 …………………………..…………. 
     Ing. Ondřej Lipták                                                      Mgr. Jan Samšiňák 
         SVÚM a.s                               ředitel školy  
                                                                                      
 
 
 
 
 
 
                                                                     
                                                 
 
 
 
 
                      


